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گروه فرهنگی/در پی انتشار اخباری مبنی بر توقف اجرای نمایش 
»آن سوی آینه« به کارگردانی علی سرابی در تالار وحدت تهران، 
اداره کل نمایشــی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی روز دوشــنبه 
پنجم اردیبهشــت ماه با ارسال متنی به رسانه ها، توضیحاتی در 

این زمینه ارائه کرد. 
بــه گــزارش روابط عمومــی اداره کل هنرهای نمایشــی، در متن 
ارســال شــده از ســوی روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشــی 
دربــاره نمایــش »آن ســوی آینه« آمده اســت:به دنبال حواشــی 
پیــش آمده در خصوص نمایش »آن ســوی آینه« به کارگردانی 
علی ســرابی و به منظور شــفافیت در اطاع رســانی و تنویر افکار 
عمومی به اطاع می رســاند جامعه تئاتر باید با اتکا به هویت و 
کارکــرد تئاتر؛ اســاس کار و ارتباطات خــود را بر گفت وگو و تفاهم 
گذاشته و جز صداقت و راستگویی را مبنا قرار ندهد. لذا براساس 

رونــد تقاضــای گــروه و تــالار درخواســت کننــده نمایــش مذکور 
چنــد هفته پیش از اجــرا، بازبینی صورت گرفــت و ضمن اعام 
تصویب، مواردی به عنوان اصاحات به گروه اعام شد که مورد 
توافق صورت گرفــت. بر همین منوال پس ازحدود 2 هفته اجرا 
بنــا بر گــزارش بازبینی حین اجــرا و با عنایت به بررســی نظرات 
تماشاگران در رسانه های متنوع هنری، به علت مغایرت اجراها 
نسبت به اجرای بازبینی، مقرر شد نمایش مجدداً بازبینی شود 

که به اطاع گروه رسانده شد. 
در همین راســتا اداره کل و شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش 
بــرای حفظ حقوق تماشــاگران محترمــی که بــرای روزهای آتی 
اجــرا، بلیت تهیه کرده بودند، تاریخ بازبینی مجــدد را در یکی از 
روزهای تعطیلی اجرا )ایام تعطیلی ماه مبارک رمضان( در نظر 
گرفته که مقارن روز یکشــنبه 1401/02/03 بوده اســت. متأسفانه 

بــا وجــود هماهنگی های صــورت گرفتــه و کمال همــکاری اداره 
کل در تعییــن ســاعت بازبینی - 6 بعدازظهر- پــس از مراجعه 
هیأت بازبینی به محل بازبینی، گروه در محل حضور نداشته اند 
و بازبینی صورت نگرفت که گزارش توسط هیأت مذکور به شورا 

ارائه شد. 
اگرچه همین میزان عدم همکاری و بی توجهی به قواعد و قوانین 
برای ممانعت از اجرا کافی به نظر می رســید با این همه مجدداً 
مقرر شد روز بعد یعنی دوشنبه مورخ 1401/2/5 صبح ساعت 11، 
بازبینی انجام شــود که مراتب به تهیه کنندگان کار اباغ شد ولی 
این مورد نیز توسط گروه پذیرفته نشد؛ لذا طبق ضوابط موجود 
و به منظور حفظ و حراست از آیین نامه های اجرایی نمایش ها 
و عنایت به پرهیز از هر نوع کج ســلیقگی و اشــاعه بدرفتاری ها 
کــه بــا عــرف و باورهــای فرهنگــی جامعــه در تعــارض و تضاد 

اســت مقرر شــد که اجرا تا اطــاع ثانوی متوقف گــردد. بدیهی 
اســت همه مراحل فوق بــا هماهنگی تهیه کننــدگان، مجریان 
طــرح و کارگردان محتــرم اثر بوده و عدم توجه و عنایت گروه به 

توافق های صورت گرفته مشکات اخیر را پدید آورده است.
از آنجا که ما همگی خود را مجموعه یک خانواده می انگاریم در 
تعجب هستیم که در هنگامه و لحظاتی که تاش همه همکاران 
اداره کل، مبتنی بر رفع مشــکل اجرا بوده متأســفانه دوســتان و 
هنرمندان محترم گروه، با گذاشتن استوری ها و پست های مبهم 
و مصاحبه های غیرواقع و مغایر با حقیقت، فضای ایجاد توافق 

را مخدوش کردند. 
معتقدیــم چنین اقدامات غیرحرفه ای و خاف واقع، نه تنها با 
ذات هنر تئاتر، مغایرت دارد بلکه برای ایجاد فضایی سالم و رو 

به جلو مضر و آسیب زننده است.

اداره کل هنرهای نمایشی درباره حواشی لغو اجرای تئاتر »آن سوی آینه« توضیح داد

عدم همکاری و بی توجهی به قواعد و قوانین

تر
تئا

2
ارکســتر ملــی ایــران، در تازه تریــن رویــداد خود، 
کنســرت »عودلاجــان تــا آذربایجــان« را برگــزار 
می کند. این کنسرت به رهبری شهرام توکلی 29 و 
30 اردیبهشــت ماه ساعت 21:30 در تالار وحدت 
به روی صحنه خواهــد رفت. در این برنامه آثاری 
از آهنگســازان ایرانــی: فرهــاد فخرالدینــی، علی 
تجویــدی، پرویــز یاحقی، مجیــد وفــادار، محمد 
حیــدری، شــهرام توکلــی، حســین زندیــان و نیز 

آهنگســازان آذربایجانی: خیام میــرزازاده، واصف آدی  گوزلُف، علی ســلیمی، جهانگیر 
جهانگیرُف اجرا خواهد شد.کنسرت »عودلاجان تا آذربایجان«، دارای رپرتواری ترکیبی 
از قطعــات مربوط بــه تهران قدیــم و همچنین موســیقی آذربایجان اســت. عودلاجان 
نــام یکی از محله هــای زیبای تهران قدیــم و انتخاب ایــن عنوان ناظر به مشــترکات این 
دو فرهنــگ اســت. خواننــدگان این کنســرت نوید نــوروزی و مهدی محمدی هســتند و 

همچنین امین غفاری تکنواز ویولن این اجرا است.
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انیمیشن »بچه های بد« با استقبال 
امریکایــی  سینمادوســتان  گــرم 
»جانــوران  جــای  و  شــد  روبــه رو 
شگفت انگیز 3« را در صدر فهرست 
آخرهفته  فیلم هــای  پرفروش ترین 
گرفت. این انیمیشــن کمدی در سه 
روز اول اکران در ۴ هزار و 9 سینما، 2۴ 

میلیون دلار فروش کرد و موفق شد جای جانوران شگفت انگیز: اسرار دامبلدور را در صدر فهرست 
پرفروش ترین فیلم های هفته بگیرد. چشم امید سازندگان این انیمیشن حالا به سینماهای خارج از 
امریکای شمالی است. بچه های بد تاکنون در مجموع ۶3 میلیون دلار در گیشه بین المللی فروش 
کرده و فروش آن در گیشــه جهانی به ۸۷ میلیون و 100 هزار دلار رســیده است. بچه های بد روایتگر 
داســتان گروهی از حیوانات خلافکار اســت که تصمیم می گیرند در عــوض آب خنک خوردن به 
شهروندان نمونه تبدیل شوند. سم راکول، مارک مرون، آنتونی راموس، کریگ رابینسون و آکوافینا 

از صداپیشگان این انیمیشن هستند. /ایرنا

مهــدی فرجــی، تهیه کننده ســریال 
»نــون خ ۴« از آغــاز تصویربرداری 
اواســط  از  طنــز  مجموعــه  ایــن 
تابســتان خبر داده و گفت: »فصل 
چهارم ایــن مجموعه به کارگردانی 
و  نــوروز  بــرای  آقاخانــی  ســعید 
رمضــان 1۴02 پخش خواهد شــد.« 

بــه گفته فرجــی مذاکرات نهایی با مســئولان صداو ســیما انجام شــده و ســاخت فصل 
چهارم قطعی اســت و همزمــان در حال انجام مذاکره با عوامل هســتیم تــا پیش تولید 
رســمی آن آغاز شــود. او همچنین خبر داده در ایــن فصل بازیگران سرشــناس جدیدی 
علاوه بر بازیگران فصل های گذشته به گروه ملحق می شوند. این تهیه کننده بیان داشته 
تاکنون محل ســاخت سریال مشــخص نشده اســت اما تلاش داریم تا فصل چهارم در 
یکی از اســتان های غرب کشور ساخته شــود. نون خ به نویسندگی امیر وفایی است که در 

نوروز 139۸ از شبکه یک پخش شد./ایرنا
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جــارد لتو در رل پزشــک مجربی کــه در راه درمان بیماری نادر و شــدید خود تبدیل به 
یــک خون خوار قهار می شــود در این فیلم جانانه می درخشــد اما ســناریویی ضعیف 
از تأثیرگــذاری »موربیــوس« می کاهد.اگــر یک دلیل بارز  برای موفقیت اولین نســخه 
ســینمایی از روی داســتان کمیک بوکی موربیوس قائل باشــیم، آن دلیــل بازی عالی 
جارد لتو در نقش اصلی اســت. این اثر ســینمایی جدید که یکی از پنج فیلم پرفروش 
امریــکای شــمالی و اروپــای غربی طی شــش هفته اخیر بــوده بر مبنای داســتان های 
کمیــک اســتریپی پیرامون این کاراکتر و بواقع درباره پزشــکی باهــوش و مجرب به نام 
مایــکل موربیوس اســت که تمامی عمــرش را صرف یافتــن راه های درمــان بیماری 
خونی نادر و کشــنده ای کرده که وی را بشــدت رنج داده ولی نه تنها این راه ها را نیافته 
بلکــه تبدیل به هیولای هولناک و خون خوار قهاری شــده که نتیجه عذاب های درونی 
ناشی از این ناکامی در وجود وی است.این فیلم با کارگردانی دانی یل اسپینوزا شروعی 
امیدوارکننده دارد اما با گذشت هر دقیقه از فیلم، سناریویی که محصول کارمت سازما 
و برک شــارپ لی اســت ضعف های خود را بیشتر عیان می سازد و به تبع آن اسپینوزا 
هــم نمی توانــد این ضعــف را رفع و درون مایه سســت فیلم را تقویت کنــد. در نتیجه 
از اواســط فیلــم بــه بعد مــا با کاری مواجه هســتیم که فقــط ســروصداهای ناگهانی و 
آزاردهنــده و صحنه های اکشــن نه چندان منطقــی دارد و در نهایت به رویارویی هایی 
می رســیم که مقدمات آن چندان توجیه شدنی و پذیرفتنی نیست. شاید هم تعریف 
و توصیفــی کــه برخــی محافل و رســانه های ســینمایی از ویژگی هــای این فیلــم ارائه 
داده و آن را بــا دوگانــه »ونــوم« تشــبیه کرده و موربیــوس را ونومی تــازه اما پرجوش و 

گوش خراش تر از آن دو فیلم نامیده اند، توصیفی عقایی از این فیلم باشد.
ë همانند جنگاوران یونان باستان

در صحنه های ابتدایی فیلم، مایکل موربیوس را در حالی می بینیم که عصا به دست و 
با چهره  ای دردمند از یک هلیکوپتر در دهانه یک غار در گوشه ای از کشور کاستاریکا خارج 
می شــود و لحظاتی بعد تصاویر اسپینوزا به ما می گوید که این غار مأمن صدها خفاش 
خون خوار است. این خفاش ها با وجود وزن اندک شان قادرند موجوداتی بسیار بزرگ تر 
را هم به تســلیم وادارند و موربیوس بدون توجه به این مســأله طعمه ای مناســب برای 
آنها نشان می دهد. سکانس بعدی بینندگان را به 25 سال پیش تر رجعت می دهد و به 
کشــور یونان می فرستد و این مکانی اســت که مایکل موربیوس در ایام جوانی اش تحت 
درمان پزشکی به نام نیکولاس )با بازی جارد هریس( قرار دارد. وقتی سروکله یک بیمار 
تازه به نام لوســی ین)جوزف اســون( در این محل پیدا می شود و مشخص می گردد که او 
هم از عارضه ای مثل موربیوس رنج می برد بین این دو نفر دوستی سریعی بر اثر همدرد 
بودن شکل می گیرد. مایکل، نام مستعار میلو را به دوست جوانش می دهد و او و خودش 
را همانند جنگاوران یونان باســتان می انگارد و اســتدلالش برای این مســأله و نامگذاری 
این اســت که هر دو جزو افراد بســیار قلیلی هستند که به طور تک و تنها با اکثریت حاکم 
می جنگند و کم نمی آورند. لابد به همین دلیل و با چنین نگرشــی اســت که ســازندگان 
موربیوس محل شکل گیری این رویارویی را کشور باستانی و تاریخی یونان تعیین کرده اند 

که محل تحقق داستان های اساطیری و دوئل های افسانه ای و کاسیک است.
ë بیشترین بهره گیری از زندگی

اســپینوزا و همکارانــش در ســکانس بعــدی بــاز بــه زمان حاضر و شــهر نیویــورک باز 
می گردنــد و موربیــوس را در زمانــه و روزهایــی به تصویر می کشــند کــه تبدیل به یک 
پزشک متخصص و خالق ابداعات طبی شده است. با این حال او جایزه نوبل پزشکی 
را کــه برنــده آن شــده رد می کند و می گوید هنــوز ابداعات و کارهــای زیادی پیش روی 

او قرار دارد و تا چنان زمانی هرگونه قضاوت درباره وی زودهنگام و نسنجیده است.
در همین مقطع اســت که یک محفظه بزرگ حاوی انواع خفاش ها را برای موربیوس 
می آورند که مشــخص می شــود از کاســتاریکا به آنجا فرســتاده شــده اســت. هر دو نفر 
همچنان تحت نظارت و درمان دکتر نیکولاس قرار دارند اما میلو که می پندارد بیماری 
لاعاجــش ســرانجام جــان او را می گیرد، مصمم اســت کــه با رویکرد بــه هر نعمت و 

موهبت موجود از زندگی بیشترین بهره را برگیرد تا بعداً افسوس آن را نخورد و این در 
حالی است که بدن او بر اثر بیماری هر روز تکیده  تر و توانایی هایش دائماً کمتر می شود.

ë عطش برای خون بشر
در نهایت دکتر مارتین بنکرافت )آدریا آریونا( که دوست و همکار موربیوس است در 
راه نجــات او و میلــو مبادرت به تزریق محلول و مخلوطی از DNA انســان های ســالم 
و خفاش هــا بــه بدن آنــان می کند و از همین جا اســت که آثار عظیــم و زیان بار و تلخ 
این اقدام در پیکر و عملکرد موربیوس هویدا می شود. قسمت مثبت ماجرا این است 
که موربیوس صاحب توانی فراوان و هرکول وار می شــود و حتی قوه پرواز کردن را هم 
می یابد و بخش منفی این فرایند این است که چشم های او شبیه به دیدگان خفاش ها 
می شود و دست هایش حالت چنگال حیوانات را می یابد و هر از چندگاه چنان عطشی 

برای خون خواری می یابد که تا خون بشر را نیاشامد، آرام نمی گیرد.
ë گمانی که به یقین تبدیل نمی شود

اگــر همه ایــن اتفاقات غیرمعمــول در قالب داســتان های کمیک بوکــی قابل درک و 
عادی به نظر می رســد باید متذکر شــد که جمع کردن آنها و بخشــیدن ذره ای تعقل 
و عوامل قابل قبول به این رویدادها نیز یک نیاز الزامی به شــمار می آید و در غیر این 
صورت تماشاگران برای بذل توجه به رخدادها و قسمت های بعدی این گونه فیلم ها 
مشکل خواهند داشت. اصولاً هر فرانچیز موفق کمیک استریپی ]نسخه های اقتباسی 

از این داستان ها[ اضافه بر افسانه سازی ها حتماً نوعی از رویکردها و عایق انسانی را 
از پایه هــای کار خویــش تلقــی کرده و بر پایه آن جلو رفته اســت ولی موربیوس با نفی 
ایــن نیاز و پیگیــری راهبردهــای عجیب خود و ترســیم قهرمانانی کــه مجبورند برای 
ادامه بقا جنایت کنند، به هر وســیله و رویداد در دسترســی متوســل می شــود و همین 
مسأله از ارزش کیفی این فیلم می کاهد. بجز جارد لتو که حتی در این فیلم »بد« نیز 
چهره »خوب« و موفقی است و جانانه می درخشد و بعضی بازیگران دیگر هم نمره 
قبولی می گیرند و آدریا آریونا از آن قبیل است ولی اگر معتقد باشیم که دلبستگی بین 
کاراکتــر او و موربیوس یک عامل ایجاد عاقه نزد تماشــاگران برای تعقیب این قصه 
و قســمت های بعدی این فرانچیز احتمالی اســت، چنین فرایندی با اوصافی که این 

فیلم دارد هرگز به یک یقین تبدیل نمی شود.
ë مشخصات فیلم
ë »موربیوس« 
ë کارگردان: دانی یل اسپینوزا
ë  بازیگــران: جارد لتو، مت اســمیت، ادریا اریونا، جارد هریــس، ال مادریگال، تیرس

گیبسون و جوزف اسون
ë )1۴01 میزان فروش: 139 میلیون دلار )تا دهه اول اردیبهشت

درباره اولین نسخه بلند سینمایی از روی داستان کمیک بوکی »موربیوس«

نتیجه تلخ همنشینی با خفاش ها

حدود دو هفته تا برپایی ســی و ســومین دوره نمایشــگاه 
باقــی مانــده، رویــدادی بین المللــی در  کتــاب تهــران 
عرصه نشــرمان که شــیوع پاندمی کرونا در برگزاری اش 
وقفــه ای دو ســاله ایجــاد کــرد. حــالا ناشــران و متولیــان 
فرهنگی در تــدارک و برنامه ریزی بــرای میزبانی مجدد 
از کتاب دوستان با تازه های نشر ایران و جهان هستند. در 
این دوره تازه های نشرایران و جهان در دو بخش مجازی 

و فیزیکی به عاقه مندان عرضه می شود.
ë نمایشگاه فیزیکی کتاب بعد از دو سال وقفه 

بعد از شــیوع دو ســاله بیماری کرونــا و تصمیم گیری ها 
برای برپا نشدن موقت نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
به شکل فیزیکی اش، بنا به برگزاری این رویداد حوزه نشر 
به شــکل مجازی گذاشــته شد. اتفاقی که ســال 1399 رخ 
داد و سبب تسریع روند بهره مندی اهالی نشر و مسئولان 
فرهنگی از تکنولوژی های نوین ارتباطی در حفظ ارتباط 
میان کتاب و دوســتداران آن شد. برگزاری نخستین دوره 
و دومین دوره نمایشــگاه مجازی کتاب تهران که طی دو 
ســال گذشــته شــاهد آن بودیم به گفته خود اهالی کتاب 
تجربه ای ارزشمند را برای این بخش از فرهنگ مان رقم 
زده که نباید آن را رها کرد.از همین رو فراخوانی که خانه 
کتاب و ادبیات ایران برای دعوت از ناشران به ثبت نام در 
سامانه نمایشگاه کتاب منتشر کرد خیال ناشران و مردم 
را آســوده کرد کــه از این پس برای حضور در نمایشــگاه، 
اجبــاری به حضور فیزیکــی ندارند و طبق روال دو ســال 
گذشــته امکان برپایی مجازی نمایشــگاه هــم برای آنان 
مهیــا است.ســی و ســومین دوره نمایشــگاه بین المللی 
کتــاب تهران امســال بــه میزبانی مصای بــزرگ تهران 
برگــزار می شــود، تصمیمــی کــه در پــی بازدیــد معــاون 

فرهنگــی وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی از گزینه هــای 
محتمل برای برپایی نمایشگاه کتاب تهران اتخاذ شد. هر 
چند که طی یکی- دو هفته گذشته، عباس تقدسی نژاد، 
مدیر عامل مجموعه نمایشــگاهی شهر آفتاب با انتشار 
پســتی در صفحه شــخصی اش از این نوشــته بود که این 
مجموعه نمایشــگاهی آمادگی برگزاری نمایشگاه کتاب 
را دارد. ایــن در حالی اســت کــه یاســراحمدوند، معاون 
فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی بعد از انتشار این 
گفته درباره چرایی انصراف از انتخاب شــهرآفتاب برای 
برگزاری نمایشــگاه کتــاب به ایبنــا گفته:»بــه دو دلیل از 
برگزاری نمایشگاه کتاب در شهر آفتاب منصرف شدیم؛ 
اول اینکــه طــی بازدیــدی کــه از نمایشــگاه شــهر آفتاب 
داشتیم، به دلیل آماده نبودن زیرساخت های لازم و عدم 
توســعه در بخش هــای عملیاتی آن، مســئولان مربوطه 
در مجموعــه شــهر آفتاب و شــهرداری تهــران اذعان به 
آمادگی نداشتن شهر آفتاب برای میزبانی و برگزاری این 

دوره از نمایشگاه کتاب داشتند.«
البتــه او در بخش دیگری از گفته هــای خود به نارضایتی 
ناشــران و مــردم اشــاره کرده و ایــن که خواســته آنان نیز 
انتخاب مصلی بــوده، گفته ای که مصداق آن را می توان 
در نامه  درخواســتی ناشــران دید که پیش از شیوع کرونا، 
وقتی بحث برگزاری نمایشــگاه فیزیکــی در میان بود به 

امضاء اغلب آنان رسید.
ë افزایش تسهیلات حمل ونقل عمومی به نمایشگاه

از آنجایی که نمایشگاه سی و سوم در مصای تهران برگزار 
می شــود طی روزهــای پایانــی فروردین اعضــای کمیته 
حمل ونقــل و ترافیک ایــن دوره نمایشــگاه کتاب تهران 
بازدیدی از محل میزبانی این رویداد نشــر داشته اند و بر 
افزایش تسهیات حمل ونقل عمومی و کاهش ترافیک 
شهری این دوره از نمایشگاه تأکید کرده اند.افزون بر این 

سید محمد نقیب، معاونت فرهنگی اجتماعی شرکت 
بهره برداری متروی تهران هم از اقدامات فرهنگی مترو 
برای باشــکوه تر برگزار شــدن نمایشــگاه کتــاب از جمله 
برپایــی میزهــای مشــاوره کتــاب در ایســتگاه های متــرو 
خبر داده اســت. از بحث کمک به تســهیل رفت و آمد به 
نمایشگاه و مســائل مرتبط با پارکینگ که بگذریم، یاسر 
احمدوند که ریاست سی و سومین نمایشگاه بین المللی 
کتــاب تهــران را بــر عهــده دارد از تــاش بــرای امکانات 
دولتــی جهــت بهره منــدی مــردم از یارانه ها خبــر داده، 
هدف متولیان فراهم کردن شرایطی است که از آن طریق 
تعــداد بیشــتری از مردم قادر بــه اســتفاده از تخفیف ها 
شوند.بیشــترین تعداد نسخه های منتشــر شده هر ساله 
ناشــران بــر ماه هــای باقــی مانده تــا برگزاری نمایشــگاه 
کتاب تهران متمرکز شــده، از همین رو امکان دسترســی 
به کاغذ با شرایطی که تحریم ها برای کشورمان رقم زده 
از مهم ترین دغدغه های آنان به شمار می آید. در چنین 
شــرایطی، یاســر احمدونــد رئیــس ســی و ســومین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خبر خوبی برای اهالی 
نشــر دارد. معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در همیــن رابطه به ایبنا از تحویــل 1200 تن کاغذ احتکار 
شــده با همکاری دو نهاد سازمان تعزیرات و دادگستری 
هرمــزگان به وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی خبر داده 
است.به گفته احمدوند این محموله از پرونده های سال 
1398 احتکار کاغذ اســت که در اختیــار وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســامی قرار نگرفته بود. کاغذ های تحویل شده، 
طــی روز های آتی بین ناشــران توزیع خواهد شــد.گفتنی 
است که سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
از بیست ویکم تا سی ویکم اردیبهشت ماه 1۴01 به صورت 
فیزیکی در مصای امام خمینی)ره( و به صورت مجازی 

در سامانه ketab.ir برگزار می شود.

گشتی حوالی سی و سومین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

ناشران و متولیان فرهنگی در تدارک میزبانی از کتاب و اهالی اش
مریم شهبازی

خبرنگار

وصال روحانی
خبرنگار

جارد لتو در صحنه ای از »موربیوس« یکی از جدیدترین محصولات کمیک استریپی سینمای جهان که 
سناریوی آن لنگ می زند اما لتو در قالب بازیگر اصلی کل بار فیلم را بر دوش می کشد.

گروه فرهنگی/دومین جشنواره ملی موسیقی و آیین های موسیقایی نواحی ایران، 
بــه دبیری علمی دامون شــش بلوکــی و دبیری اجرایی آرش صفــری وبه میزبانی 

استان فارس از 25 تا 30 اردیبهشت ماه برگزار می شود.
این دوره از جشنواره که به همت مؤسسه فرهنگی هنری آوای هنر ایل قشقایی 
و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان فارس و شــهرداری شــیراز 
برگزار می شــود، تاش دارد اصیل ترین و ناب ترین گونه های موســیقی و آیین های 
موســیقایی اقــوام ایرانی را با اولویت حفظ اصالت هــا و ترویج فرهنگ غنی ایرانی 
بــرای مخاطبــان تخصصی و عــام به بهترین شــکل ممکن معرفــی و به نمایش 
بگذارد. بر این اســاس گروه های شاخص موسیقی  نواحی و راویان آیین های بومی 
از مناطقی همچون لرســتان، سیســتان  و بلوچســتان، شــیراز، آذربایجــان، ترکمن  

صحرا، ایل  بختیاری، ایل  قشقایی، کهگیلویه  و بویراحمد، خوزستان، گیان، کرمان، 
کیش، کردستان، مازندران، بوشهر و تربت جام در دومین جشنواره ملی موسیقی و 

آیین های موسیقایی نواحی ایران به روی صحنه می روند.
برگزاری کارگاه های پژوهشی با حضور چهره های شاخص اعضای هیأت علمی 
دانشــگاه ها و محققان با ســابقه ملی و بین المللی، برگزاری ایٓین های موسیقایی 
کهن اقوام با اولویت آیین های موسیقایی ارزشمند دینی مذهبی، اجرای آیین های 
موســیقایی اصیل مناطق برای نخســتین بار با فرصت ملی همزمان با اجراهای 
موســیقی بــا اولویــت موضــوع آیین های کهــن و ارزش هــای اعتقــادی، تجلیل از 
خنیاگران، راویان و محققان برجســته کشور، دریافت مقالات علمی و پژوهشی با 
موضوع های مشخص در حوزه کارگاه های موسیقی مناطق مربوطه و انتشار کتاب 

جشنواره از دیگر بخش های دومین جشنواره ملی موسیقی و آیین های موسیقایی 
نواحی ایران است.

مؤسســه فرهنگی هنــری آوای هنر ایل قشــقایی که ســوابق اجرایی متعددی 
نظیــر برگزاری جشــنواره های موســیقی اقوام و ایجــاد اجراهای مبتنی بر شــاخه 
اصیل موســیقی اقوام دارد با قبول ســختی های ناشی از بازگشت سرمایه کماکان 
بــا اعتقاد راســخ به این موضوع ها ، جشــنواره بــزرگ ملی موســیقی و آیین های 
موســیقایی اقــوام ایران را با همــکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی در بازه 
زمانی مناسب اقلیمی توریستی اردیبهشت شهر شیراز با ریشه و اصالت فرهنگ 
و ادب و هنــر این شــهر که در جهــان از اهمیت و اعتبار فرهنگــی والایی برخوردار 

است، برگزار خواهد کرد.

شیراز میزبان دومین جشنواره ملی موسیقی و آیین های موسیقایی نواحی ایران


